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Projektų rengėjai: Finansų ministerija ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projektų tikslas: Siekiama patikslinti investicijoms numatytų lėšų paskirstymą atsižvelgiant į 

pakitusias investavimo aplinkybes ir sudaryti sąlygas asignavimų valdytojams optimaliai 

panaudoti valstybės lėšas. 

Dabartinė situacija: 

Finansų ministerija, atsižvelgusi į investicijų projektų įgyvendinimo eigą ir į atskirų 

asignavimų valdytojų prašymus, parengė Vyriausybės nutarimo projektą dėl Valstybės 

investicijų 2020–2022 metų programoje numatytų valstybės kapitalo investicijų paskirstymo 

pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų projektų įgyvendinimo 

programas) pakeitimo.  

Siūloma patikslinti 2020–2022 metams kapitalo investicijoms numatytų lėšų paskirstymą 

tarp Energetikos ministerijos, Susisiekimo ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos 

įgyvendinamų investicijų projektų. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija atskiru nutarimo projektu (suderintu su Finansų 

ministerija) teikia pasiūlymus dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai numatytų investicijų 

pakeitimo.   

Projektų esmė: 

Finansų ministerijos teikiamame projekte 2020 metams planuojamos lėšos 

perskirstomos tarp 5 investicijų projektų. Skirti lėšų naujiems projektams neplanuojama. 

Iš viso nutarimo projekte 2020–2022 metams planuojamos kapitalo investicijos, palyginti 

su šiuo metu patvirtintomis, 2020 metams didėja 62 tūkst. eurų (ES ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos Energetikos ministerijai). 2021 metams ir 2022 metams patvirtintos 

kapitalo investicijų sumos nesikeičia. Kitiems asignavimų valdytojams (Susisiekimo 

ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai) 2020–2022 metams patvirtintos valstybės kapitalo 

investicijų sumos nesikeičia. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikiamu nutarimo projektu siūlo padidinti 21 

tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšas, kurios skirtos iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Finansų politikos formavimo ir įgyvendinimo programos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamų projektų netinkamoms deklaruoti Europos 

Komisijai išlaidoms, apmokėtoms iš Europos Sąjungos fondų lėšų, apmokėti, ir sumažinti 900 

tūkst. eurų Europos Sąjungos fondų lėšas, reikalingas išmokėti pagal Europos socialinio fondo 

projektų įgyvendinimą. Finansų ministerija šiam siūlymui pritaria. 

Derinimas: 

Projektai parengti pagal asignavimų valdytojų prašymus ir darbo tvarka suderinti.  
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Klausimas buvo apsvarstytas 2020-12-22 tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nutarta 

projektą teikti svarstyti Vyriausybės posėdyje (atskirų ministerijų teikiamus projektus apjungus į 

vieną projektą). 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektai tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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